A
2.5

N

L geritit /ﬂﬁé’/ﬂ//

o

o O
Creesternitr i ﬂ// Af/y/%(

SEDE DI TIRANA

DETERMINA A CONTRARRE
LATITOLARE

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 5 gennaio 1967, n.18, “Ordinamento
dell’amministrazione degli affari esteri”;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi’;

Visto il decreto del Ministro degli affari esteri e della cooperazione internazionale 2 novembre
2017, n. 192, “Regolamento recante disciplina delle procedure per I’affidamento e la gestione dei
contratti da eseguire all’estero™;

Considerata ’esigenza di dare attuazione ai principi desumibili dall’articolo 32, comma 2, del
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, individuando preventivamente gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Considerato che, tenuto conto dell’interesse pubblico sotteso al perseguimento del mandato
istituzionale della sede, si rende necessario acquisire servizi di assistenza amministrativo-logistica
nell’ambito della Iniziativa “Supporto ed assistenza tecnica alla Project Implementation Unit del
Ministero dei Lavori Pubblici e Trasporti® - AID 7765.01.05;

Considerato che il costo omnicomprensivo di imposte, tasse e contributi previdenziali stimato ¢ pari
a Euro 3.529,41 e che tale importo ¢ da considerarsi al lordo delle imposte indirette;

Considerate le esigenze operative della sopra indicata Iniziativa AID 07765.01.5 che giustificano il
suddetto incarico per il periodo dal 03.01.2022 al 30.06.2022;

Considerato che, per la tipologia e per il valore stimato del contratto da acquisire, 1’articolo 7,
commaZ, lettera a) del DM n. 192 del 2017 e seguenti, prevede che il contraente sia selezionato
mediante affidamento diretto;

Visto I’ Appunto per la Titolare del 03.01.2022 della Amministrativo-Contabile dott.ssa Iris Reci;
DETERMINA

1. di acquisire il servizio tecnico-specialistico nell’arco temporale dal 3 gennaio al 30 giugno 2022,
per I'importo omnicomprensivo di Euro 3.529,41 (tremila cinquecento ventinove/41 euro) mediante
affidamento diretto al dr. Enea Paluka;

2. che la spesa connessa alla presente procedura sara imputata al conto corrente in EURO no.

" : i
Tirana, 03.01.2022 Y O( AN/ 2258,




